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consolidations that have not been ex-
amined before their initial assessment 
under this section shall be deemed to 
have a composite FIRS rating of 2. 

(3) Each bank, association, and des-
ignated other System entity shall pay 
a minimum assessment of $20,000 re-
gardless of the result of the application 
of the assessment formula established 
by paragraphs (b)(1) and (b)(2) of this 
section. If such a minimum assessment 
is apportioned to an institution, that 
institution’s average risk-adjusted 
asset base shall be deducted from the 
total average risk-adjusted asset base, 
and $20,000 shall be deducted from the 
total assessment amount for purposes 
of determining the assessments of 
banks, associations, and designated 
other System entities paying more 
than the $20,000 minimum assessment. 

(c) Other System entities designated 
to be assessed in accordance with this 
section are: 

The Farm Credit Services Leasing 
Corporation. 

(d) Assessments may be adjusted pe-
riodically to reflect: 

(1) Changes in the FCA budget and 
necessary reserve; and 

(2) Any overpayment or under-
payment by a bank, association, or des-
ignated other System entity in the 
prior fiscal year. 

[58 FR 10942, Feb. 23, 1993, as amended at 63 
FR 34268, June 24, 1998] 

§ 607.4 Assessment of other System en-
tities. 

(a)(1) Unless otherwise designated to 
be assessed under § 607.3, and with the 
exception of FAMC as provided in para-
graph (b) of this section, other System 
entities will be assessed for estimated 
direct expenses plus an allocated por-
tion of FCA indirect expenses and such 
amount as may be required to main-
tain a necessary reserve. The estimate 
for direct expenses shall take into ac-
count the direct expenses incurred in 
the most recent examination of the en-
tity preceding each September 15 and 
expected increases or decreases in ex-
amination work for the next fiscal 
year. A proportional amount of FCA 
indirect expenses will be allocated to 
each entity based on the estimated di-
rect expenses related to the particular 
entity as a percentage of the total 

budgeted direct expenses of the agency 
(excluding direct expenses under para-
graph (b) of this section) for the fiscal 
year covered by the assessment. 

(2) Assessments of other System enti-
ties under paragraph (a)(1) of this sec-
tion may be adjusted periodically to 
reflect: 

(i) Changes in the FCA budget and 
necessary reserve; and 

(ii) Any overpayment or under-
payment by such other System entity 
in the prior fiscal year. 

(b) Assessment of Federal Agricultural 
Mortgage Corporation. The FCA shall 
assess FAMC for the estimated cost of 
FCA’s regulation, supervision, and ex-
amination of FAMC, including reason-
ably related administrative and over-
head expenses. FAMC’s assessment 
may be adjusted periodically to reflect 
changes in the FCA budget and to rec-
oncile differences between FAMC’s as-
sessment and FCA’s actual expendi-
tures for regulation of FAMC in the 
prior fiscal year. 

§ 607.5 Notice of assessment. 

(a) Except as provided in paragraph 
(b) of this section, prior to September 
15 of each year, the FCA shall deter-
mine the amount of assessment to be 
collected from each System institution 
for the next fiscal year under §§ 607.3 
and 607.4 and shall provide each System 
institution with a Notice of Assess-
ment. The total amount assessed each 
System institution in the Notice of As-
sessment shall be an obligation of each 
institution on October 1 of each fiscal 
year. The total amount assessed each 
System institution shall be payable 
not less often than quarterly in equal 
installments during each fiscal year, 
subject to adjustment pursuant to 
§§ 607.3(d), 607.4(a)(2), 607.4(b), and 607.10. 

(b) For banks, associations and des-
ignated other System entities char-
tered during the period July 1 through 
September 30 of each year, the FCA 
shall, prior to December 15, determine 
the amount of assessment to be col-
lected from each such institution for 
the remainder of the fiscal year and 
provide the institution with a Notice of 
Assessment. The total amount of the 
assessment becomes an obligation of 
the institution on January 1 and shall 
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be payable in equal installments, sub-
ject to adjustment pursuant to 
§§ 607.3(d) and 607.10, not less often than 
quarterly for the remainder of the fis-
cal year. The first installment shall be 
due on January 1. This paragraph shall 
not apply to banks, associations, and 
designated other System entities 
formed by merger, consolidation, or 
transfer of direct lending authority. 

(c) In the event of the proposed can-
cellation of the charter of a System in-
stitution, the unpaid installments of 
the total amount of the institution’s 
assessment shall be provided for prior 
to the cancellation of the charter. 

§ 607.6 Payment of assessment. 
(a) System institutions shall pay the 

amounts due as scheduled in the FCA 
Notice of Assessment. Payment shall 
be made by electronic funds transfer 
(EFT) for credit to the FCA’s account 
in the Department of the Treasury, by 
check to the FCA for deposit, or by 
such other means as the FCA may au-
thorize. 

(b) Payments made by EFT that are 
not received by the close of business on 
the due date shall be considered delin-
quent in accordance with § 607.7. 

(c) Payments made by check that are 
not received by the FCA before the 
close of business on the third workday 
preceding the due date shall be consid-
ered delinquent in accordance with 
§ 607.7. 

§ 607.7 Late-payment charges on as-
sessments. 

(a) If any portion of a scheduled in-
stallment of a System institution’s 
total assessment or the reimbursement 
billed to a non-System entity is not 
paid by the due date, the overdue 
amount shall be considered delinquent. 

(b) Delinquent amounts shall be 
charged late-payment interest at the 
United States Treasury Department’s 
current value of funds rate published in 
the FEDERAL REGISTER. Late payment 
interest shall be expressed as an annual 
rate of interest and shall accrue on a 
daily basis starting on the due date of 
the delinquent amount and continuing 
through the date payment is received 
by the FCA. 

(c) The FCA shall waive the collec-
tion of interest on the delinquent 

amounts if such amounts are paid 
within 30 days of the date interest be-
gins to accrue. The FCA may waive in-
terest due on delinquent amounts upon 
finding no fault with the performance 
of the remitter. 

(d) The FCA shall charge an amount 
necessary to cover the administrative 
costs incurred as a result of collection 
of any delinquent amount. 

(e) The FCA shall charge a penalty of 
6 percent per annum on any portion of 
a delinquent amount that is more than 
90 days past due. Such penalty shall ac-
crue from the date the amount became 
delinquent. 

§ 607.8 Reimbursements for services to 
non-System entities. 

Non-System entities shall be assessed 
for direct expenses plus an amount for 
FCA indirect expenses reasonably re-
lated to the services rendered to the 
non-System entity. Such related indi-
rect expenses shall be calculated as a 
percentage of the FCA’s overall indi-
rect expenses based on the extent of 
FCA activities with respect to the non- 
System entity during the period since 
the entity’s most recent assessment. 

§ 607.9 Reimbursable billings. 
The FCA shall bill the amounts due 

for services to non-System entities 
each year subsequent to the issuance of 
their respective Reports of Examina-
tion. Amounts billed are due in full 
within 30 days from the date billed. If 
the billed amount or any portion there-
of remains unpaid at close of business 
on the due date, such amount or por-
tion shall be considered delinquent in 
accordance with § 607.7. 

§ 607.10 Adjustments for overpayment 
or underpayment of assessments. 

Where adjustments for overpayment 
or underpayment of assessments are 
made pursuant to §§ 607.3(d), 607.4(a)(2), 
and 607.4(b), credits for overpayments 
or charges for underpayments shall be 
based on FCA administrative operating 
expenses incurred in the applicable fis-
cal year and on funds required to be 
maintained pursuant to section 5.15 of 
the Act. Such credits or charges shall 
be applied to the next applicable as-
sessment payment due during the cur-
rent or subsequent fiscal year. Where 
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